
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Janeiro de 2022.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2022

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2021-ZJSL0

Objeto: Aquisição de café.

Valor total estimado: R$ 17.756,28 (dezessete mil 
setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito 
centavos).
Acolhimento de propostas: 31/01/2022 às 14:00h - 
10/02/2022 às 09:30h.
Abertura de propostas: 10/02/2022 às 09:50h.
Abertura da sessão pública: 10/02/2022 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: Telefone (27) 3636-2547, e-mail: pregao@
iema.es.gov.br.

Cariacica/ES, 28 de janeiro de 2022.

Angélica Tonel Abrantes Coelho
Pregoeira Substituta/IEMA

Protocolo 791538

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 008/2021

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo 2020-VF81R
Objeto: Aquisição de equipamentos de poda, corte 
e limpeza.
Lote único: FRACASSADO.
Contato: pregao@iema.es.gov.br e (27) 3636-2547.

Cariacica/ES, 28 de janeiro de 2022.

Angélica Tonel Abrantes Coelho
Pregoeira substituta/IEMA

Protocolo 791159

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE E 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

A Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano - SEDURB, através da 
Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna 
público o resultado referente à análise e julgamento 
das Propostas de Preços da licitação em epígrafe, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MACRODRENAGEM 
DA BACIA DE JARDIM DE ALAH, MUNICÍPIO DE 
CARIACICA/ES, CONSTITUIDO DE GALERIA JARDIM 
DE ALAH RAMO II E JARDIM DE ALAH RAMO III, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, 
na forma de execução indireta, sob regime de 
empreitada por preço unitário, assunto do processo 
administrativo nº 2020-RM41H.

A Comissão declara INABILITADAS todas as 
empresas a prosseguirem no certame, conforme os 
seguintes motivos: 1. AMF ENGENHARIA E SERVIÇOS 
LTDA: Não atendeu o solicitado em edital quanto às 
parcelas de maior relevância e quantitativos mínimos 
exigidos, tanto a licitante, quanto o profissional 
indicado (Aldyr Moraes Filho), em desacordo com 
os subitens editalícios 7.3.1 “b” e “b.1” e 7.3.2 
“b” e “b.1”, “visto que não há execução de serviço 
semelhante ao exigido no edital de licitação, que é 
o fornecimento e assentamento de rede em bueiro 
celular de concreto”; 2. MAR & SOL SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI: Não atendeu o solicitado 
em edital quanto às parcelas de maior relevância e 
quantitativos mínimos exigidos para a licitante, em 
desacordo com os subitens editalícios 7.3.1 “b” e 
“b.1”, “visto que não se atingiu a quantidade mínima 
de 1.000 metros de assentamento de rede em bueiro 
celular de concreto”; 3. POLIPAVI - SANEAMENTO 
E PISOS LTDA: Não atendeu o solicitado em edital 
quanto às parcelas de maior relevância e quantitati-
vos mínimos exigidos para a licitante, em desacordo 
com os subitens editalícios 7.3.1 “b” e “b.1”, “visto 
que não se atingiu a quantidade mínima de 1.000 
metros de assentamento de rede em bueiro celular de 
concreto”; e, 4. SD ENGENHARIA LTDA: Não atendeu 
o solicitado em edital quanto às parcelas de maior 
relevância e quantitativos mínimos exigidos para a 
licitante, em desacordo com os subitens editalícios 
7.3.1 “b” e “b.1”, “visto que não há execução de 
serviço semelhante ao exigido no edital de licitação, 
que é o fornecimento e assentamento de rede em 
bueiro celular de concreto”.

A Ata, parte integrante do processo administrativo, 
encontra-se disponibilizada no sítio eletrônico da 
SEDURB - www.sedurb.es.gov.br/licitações.
Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar da data desta publicação, para interposição 
do recurso administrativo, previsto no Art. 109 da 
Lei Federal Nº 8.666/93.

Contato: (27) 3636-5009 ou pelo e-mail: licitacao@
sedurb.es.gov.br.

Vitória, 28 de janeiro de 2022.

Nettiê Alves Paulo de Moraes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 

Pregão/SEDURB
Protocolo 791655

AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE E 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2021

A Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano - SEDURB, através da 
Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna 
público o resultado referente à análise e julgamento 
dos documentos de Habilitação (Envelope Nº 01) 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022 às 22:08:33 Código de Autenticação: f1f14773


